



**ДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ІНСПЕКЦІЯ З ПИТАНЬ ПРАЦІ ТА ЗАЙНЯТОСТІ
НАСЕЛЕННЯ**

пр. Дмитра Яворницького, 75, м. Дніпро, 49000, тел. 720 90 58, work@dniprorada.gov.ua

15.06.2025 № 4/3-37

На № Н-21/2024 від 26.12.2024

Директору
Регіональної філії
«Придніпровська залізниця»
АТ «Укрзалізниця»
Олександрю МОМОТУ

Від трудового колективу:
Голові Дорожньої
профспілкової організації
Придніпровської залізниці
Андрію ЛЕЙКУ

Про повідомну реєстрацію
змін і доповнень
до колективного договору

Інспекція з питань праці та зайнятості населення Дніпровської міської ради повідомляє, що відповідно до п.3 постанови Кабінету Міністрів України від 13.02.2013 №115 «Про порядок повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів» (далі – Порядок) зміни і доповнення до колективного договору розглянуто на відповідність чинному законодавству України з рекомендаціями щодо усунення порушень чинного законодавства.

Повідомляємо, що зміни і доповнення до колективного договору не є чинними.

Відповідно до вимог ч.1 ст.13 Закону України «Про колективні договори і угоди» проект змін і доповнень до колективного договору, як і сам колективний договір, обговорюється у трудовому колективі та виноситься на розгляд зборів (конференції) трудового колективу (у вашому випадку – конференції). Відповідно до вимог ч.3 ст.13 зазначеного вище Закону, зміни і доповнення до колективного договору схвалюються конференцією трудового колективу та підписуються сторонами протягом 5 днів з моменту їх схвалення. При цьому, зміни і доповнення до колективного договору прошиваються перед підписанням, що унеможливорює підробку окремих аркушів чи самого документу.

Подані на повідомну реєстрацію зміни і доповнення до колективного договору, як зазначено на титульному аркуші, схвалено зборами (конференцією) трудового колективу 31.10.2024 (протокол №К-3). На стор.7

відсутня дата підписання сторонами змін і доповнень до колективного договору в кінці документу, як це передбачено вимогами ч.2 ст.9, ч.3 ст.13 Закону України «Про колективні договори і угоди», п.5.10, п.5.22 ДСТУ 4163:2020 «Уніфікована система організаційно-розпорядчої документації. Вимоги до оформлення документів».

У засвідчувальному написі на зворотному аркуші змін і доповнень до колективного договору відсутня дата їх прошивки відповідно до вимог додатку 17 наказу Міністерства юстиції України від 18.06.2015 №1000/5.

Враховуючи викладене вище, пропонуємо зміни і доповнення до колективного договору привести у відповідність до чинного законодавства, вимог ст.14 Закону України «Про колективні договори і угоди» та подати на повідомну реєстрацію відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 13.02.2013 №115.

Повідомляємо, що даний рекомендаційний лист зареєстровано за №348 від 15.01.2025 та буде оприлюднено на офіційному сайті Дніпровської міської ради за посиланням: <https://dniprorada.gov.ua/uk/page/inspekciya-z-pitan-praci-ta-zajnyatosti-naselennya-dniprovs-koi-miskoi-radi> (інформація на сайті оновлюється щомісяця).

Начальник інспекції



Тетяна ЯНУШКЕВИЧ

Ковальчук Наталія 720 90 56
Ізотова Олена 720 77 80

Регіональна філія «Придніпровська залізниця»
АТ «Укрзалізниця»

**ЗМІНИ І ДОПОВНЕННЯ
ДО КОЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРУ**
між роботодавцем та трудовим колективом
регіональної філії «Придніпровська залізниця» АТ «Укрзалізниця»
по забезпеченню економічного та соціального розвитку трудового колективу і
захисту прав працівників
на 2025 рік

Схвалено на зборах
(конференції) трудового
колективу "31" жовтня 2024 року
протокол № К-3

м. Дніпро
2024

ЗАТВЕРДЖЕНО

Постановою конференції
 трудового колективу
 залізниці по колективному
 договору

31.10.2024

Зміни і доповнення до колективного договору Придніпровської залізниці

По всьому тексту колдоговору замінити:

«начальник залізниці» – «директор регіональної філії» (у всіх граматичних формах) (заміни виконано у вступній частині та пунктах: 3.1.7, 3.1.16, 3.1.34, 3.1.39, 4.1.6 (3 заміни), 10.3);

«керівництво залізниці» – «керівництво залізниці (регіональної філії)» (у всіх граматичних формах) (заміни виконано у пунктах: 1.4, 2.3.3, 3.1.8, 3.1.23, 3.1.24, 3.1.47, 7.1.9, 8.1.2, 10.3);

«відокремлені структурні підрозділи» – «структурні / виробничі підрозділи» (у всіх граматичних формах) (заміни виконано у пунктах: 1.2, 2.2.2, 2.3.2, 3.1.4, 3.1.7, 3.1.10, 3.1.11 (5 заміни), 3.1.18, 3.1.23, 3.1.24, 3.1.35, 3.1.36 (2 заміни), 3.1.54, 5.1.11 (2 заміни), 5.1.12 (2 заміни), 5.1.13, 5.1.25, 6.1.4, 6.1.13, 9.1.7);

«структурні підрозділи» – «структурні / виробничі підрозділи» (у всіх граматичних формах) (заміни виконано у пунктах: 2.3.2, 3.1.8, 3.1.20, 3.1.23, 3.1.24, 3.1.33, 3.1.36, 3.1.38, 3.1.46, 4.1.1, 4.1.2, 4.1.5 (2 заміни), 4.1.7, 5.1.2, 5.1.19, 6.1.4, 6.1.5, 6.1.14, 6.1.16, 6.2.1, 6.2.3, 6.2.6, 8.1.7, 9.1.1, 9.1.8, 9.1.9, 9.1.11, 9.2.2, 10.8);

«працівники управління залізниці, структурних підрозділів, які знаходяться на фінансовому обслуговуванні господарської служби залізниці» – «працівники структурних / виробничих підрозділів управління залізниці» (у всіх граматичних формах) (заміни виконано у пунктах: 1.2, 3.1.7, 3.1.35, 3.1.36, 4.1.6 (3 заміни));

«в межах фінансового плану», «в межах затвердженого фінансового плану», «в межах фінансового плану або на період до його затвердження — тимчасових контрольних завдань, затверджених Радою Укрзалізниці» – «у межах контрольних завдань (тимчасових контрольних завдань)» (заміни виконано у пунктах: 2.2.4, 5.1.12 (2 заміни), 5.1.14, 5.1.16, 5.1.17, 7.1.5, 7.1.9, 7.1.18, 7.1.21, 7.1.25, 7.1.31, 8.1.1);

«Дорожня Рада ветеранів», «Рада ветеранів» – «Дорожня Рада пенсіонерів-залізничників», «Рада пенсіонерів-залізничників» (у всіх граматичних формах) (заміни виконано у пунктах: 5.1.1, 5.1.13, 5.1.15, 5.1.19, 5.2.1, 5.2.2, 7.1.32, 9.2.1);

«інваліди», «діти-інваліди», «інваліди з дитинства» – «особи з інвалідністю», «діти з інвалідністю», «особи з інвалідністю з дитинства» (у всіх граматичних формах) (заміни виконано у пунктах: 3.1.18 (4 заміни), 4.1.5, 5.1.8, 5.1.13, 5.1.15, 6.1.11, 6.1.16 (2 заміни)).

У пункті 1.2 текст «профспілкових органів» замінити на текст: «профспілкових організацій, які входять до складу Дорожньої профспілкової організації Придніпровської залізниці»; після тексту «розповсюджуються» вилучити текст: «працівників відомчої медицини, закладів культури та спорту».

У пункті 1.7 текст: «2015» замінити на текст: «поточний».

У пункт 2.2.1 після тексту: «на залізниці» вилучити текст: «(наказ 1/Н від 05.01.2015 року). (Постанова конференції трудового колективу залізниці по колдоговору від 24.02.2015 року).».

Пункт 2.2.6 викласти у новій редакції: «Забезпечити потребу структурних / виробничих підрозділів залізниці у кваліфікованих робітниках, шляхом підготовки, перепідготовки робітників з відривом та без відриву від виробництва у відповідності до затвердженого керівництвом залізниці (регіональної філії) плану-графіку професійного навчання.

Забезпечити професійний розвиток працівників залізниці на курсах підвищення кваліфікації заочною та дистанційною формою, без відриву від виробництва та з відривом від виробництва у відповідності до затвердженого керівництвом залізниці (регіональної філії) плану-графіку професійного навчання».

Пункт 2.2.10 вилучити.

Пункт 2.3.4 викласти у новій редакції: «Здійснювати захист соціальних прав та інтересів працівників у питаннях:

- дотримання соціальної справедливості при розподілі житла;
- надання матеріальної допомоги на придбання побутового палива (вугілля);
- надання матеріальної допомоги на відшкодування витрат на медичні та інші цілі, а також впровадження корпоративної системи медичного обслуговування (філія Придніпровського регіону ГО «Лікарняна каса Львівської залізниці»);
- проведення оздоровчих, культурно-масових та спортивних заходів;
- реконструкції, ремонту та господарського утримання оздоровчих закладів;
- забезпечення харчуванням у структурних / виробничих підрозділах;
- справедливої й обгрунтованої передачі або ліквідації об'єктів соціальної сфери.».

У пункті 3.1.1 текст: «наказу Укрзалізниці «Про вдосконалення організації заробітної плати і введення нових тарифних ставок і посадових окладів працівників залізничного транспорту» замінити на текст: «Положення про оплату праці працівників акціонерного товариства «Українська залізниця»».

Пункт 3.1.2 викласти у новій редакції: «Оплату праці медичних працівників структурних / виробничих підрозділів провадити відповідно до чинного законодавства та нормативних документів товариства.»

У пункті 3.1.3 після тексту: «№Г-3473у» доповнити текстом: «та Переліку робіт з підвищеною небезпекою, з важкими та шкідливими умовами праці на підприємствах і в організаціях залізничного транспорту України, затвердженого наказом Укрзалізниці від 26.12.2007 № 627-Ц.»

Пункт 3.1.3 доповнити другим абзацом: «Доплати за умови праці розраховувати та виплачувати відповідно до діючих нормативно-правових актів та вимог чинного законодавства згідно з Переліком (Додаток № 16).».

У пункті 3.1.7:

- у третьому абзаці текст: «об'єднаним профспілковим комітетом служб Державного підприємства «Придніпровська залізниця»» замінити на текст: «Дорпрофсожем».

У пункті 3.1.8:

- у першому абзаці текст: «Державною адміністрацією залізничного транспорту України» замінити на текст: «АТ «Укрзалізниця»».

- третій абзац вилучити.

Пункт 3.1.10 вилучити.

Пункт 3.1.11 вилучити.

Пункт 3.1.15 викласти у новій редакції:

«Преміювання працівників залізниці проводити з дотриманням Положення про оплату праці працівників акціонерного товариства «Українська залізниця», згідно з положеннями про преміювання, погодженими з Дорпрофсожем / відповідними профспілковими організаціями структурних виробничих підрозділів.»

У пункті 3.1.17:

- у другому абзаці текст: «відокремлених» вилучити, текст: «нарколога та психіатра» замінити на текст: «періодичного (попереднього, позачергового) психіатричного огляду, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин та психофізіологічної експертизи»;

- у третьому абзаці текст: «медичний огляд» замінити на текст: «(позачерговий) медичний огляд, періодичний (попередній, позачерговий) психіатричний огляд, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин та психофізіологічної експертизи»; текст «залізниці» замінити на текст: «Філії «Центр охорони здоров'я» АТ «Укрзалізниця» та з якими не укладено договори на проходження вищевказаних медичних оглядів»;

- четвертий абзац вилучити.

У пункті 3.1.18 вилучити текст: «(після набуття дострокового права виходу на пенсію за віком для жінок, яким виповнилося 55 років, але не пізніше 2-х місяців після настання права на пенсію за віком відповідно до Закону України «Про заходи щодо законодавчого забезпечення реформування пенсійної системи).».

У пункті 3.1.20:

- у першому абзаці текст: «однієї мінімальної заробітної плати, що встановлена законодавством на 1 січня поточного року», замінити на текст: «125 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом», текст: «у розмірі 75% від двох мінімальних заробітних плат» замінити на текст: «у розмірі 75% від подвоєного розміру 125 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом»;

у другому абзаці текст: «стали інвалідами» замінити на текст: «отримали інвалідність», текст: «у розмірі двох мінімальних заробітних плат» замінити на текст: «у подвоєному розмірі 125 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом».

Пункт 3.1.21 вилучити.

У пункті 3.1.22 у першому абзаці текст: «залізничних подій із тяжкими наслідками, серйозних інцидентів» замінити на текст: «наслідків випадків транспортних подій, надзвичайних ситуацій, втручання у роботу залізничного транспорту».

Пункт 3.1.25 вилучити.

У пункті 3.1.26 текст: «за «Довідником кваліфікаційних характеристик професій працівників» різних випусків та «Єдиним тарифно-кваліфікаційним довідником робіт та професій робітників»» замінити на текст: «у відповідності до вимог професійних стандартів, Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників різних випусків та «Єдиним тарифно-кваліфікаційним довідником робіт та професій робітників».».

Пункт 3.1.32 вилучити.

У пункті 3.1.34 після тексту: «Почесною грамотою Міністерства інфраструктури України» додати текст: «/ Почесною грамотою Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України / Почесною грамотою Міністерства розвитку громад та територій України», після тексту: «Подяки Міністра інфраструктури України» додати текст: «/ Подяки Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України / Подяки Міністерства розвитку громад та територій».

У пункті 3.1.35:

- у першому абзаці вилучити текст: «та працівникам МБП-57, ДЦМКР, РСР №39, для яких дільниці обслуговування є межі Придніпровської залізниці»;

- **другий абзац** викласти у такій редакції: «Відшкодування витрат працівникам структурних / виробничих підрозділів управління залізниці, робота яких має роз'їзний характер (Додаток № 1), крім працівників структурних / виробничих підрозділів управління регіональної філії, робочі місця яких розташовані в регіонах, відмінних від Дніпровського, робота яких має роз'їзний характер, при направленні за межі Дніпровського регіону із терміном проживання на місці призначення більше однієї доби, провадити на умовах відрядження.».

У пункті 3.1.36:

- у **першому абзаці** текст: «Надавати» замінити на текст: «Виплачувати»;
- у **другому абзаці** текст: «у розмірі не більше мінімальної заробітної плати по Україні» замінити на текст: «у розмірі 125 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом,», вилучити текст: «працівникам дирекцій залізничних перевезень — за рішенням комісії дирекцій, працівникам ІОЦ, автобаз, ДФС, ДВЦ, ДТШ-1, ДТШ-2,»;
- у **третьому абзаці** текст: «понад розмір мінімальної заробітної плати по Україні» замінити на текст: «понад 125 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом,», після тексту: «(Додаток № 4),» додати текст: «в межах контрольних завдань (тимчасових контрольних завдань)»;
- **четвертий абзац** вилучити.

Пункт 3.1.37 вилучити.

Пункт 3.1.41 викласти у такій редакції:

«Оплата праці працівників, які залучаються до роботи зі снігоборотьби, проводиться відповідно до діючого Положення про організацію та умови оплати праці працівників, які залучаються до роботи з очищення і прибирання стрілочних переводів, колії та платформ від снігу», затвердженого наказом АТ «Укрзалізниця» від 28.02.2019 №150.».

Пункт 3.1.42 викласти у такій редакції:

«Встановити працівникам структурних / виробничих підрозділів управління залізниці доплати до тарифних ставок за результатами атестації робочих місць за роботи із шкідливими і важкими умовами праці відповідно до затвердженого переліку професій (Додаток № 16).».

Пункт 3.1.43 вилучити.

У пункті 3.1.47 вилучити текст: «Тарифні ставки (оклади) і відрядні розцінки», текст: «можуть підвищувати до 10 відсотків за рішенням керівництва залізниці, погодженим з Дорпрофсожем. (Постанова керівництва залізниці і президії Дорпрофсожу від 17.06.2008 року №Н-32/116, №П-22-19).» замінити на текст: «оплату праці проводити згідно з Положенням про оплату праці працівників акціонерного товариства «Українська залізниця».».

Пункт 3.1.48 вилучити.

У пункті 3.1.49 після тексту: «жінок» замінити пунктуаційний знак «-» на «:» та додати текст: «оглядачів-ремонтників вагонів, монтерів колії, слюсарів з ремонту рухомого складу».

Пункт 3.1.51 викласти у такій редакції:

«Відшкодувати працівникам регіональної філії «Придніпровська залізниця» 100% членських внесків до Філії Придніпровського регіону громадської організації «Лікарняна каса Львівської залізниці» у погоджених розмірах щомісяця. (Постанова від 08.09.2023 № Н-32/15, П-12-24з).».

У пункті 4.1.5 у першому абзаці вилучити текст: «, включаючи працівників апарату медичної служби».

У пункті 4.1.6:

- у **третьому абзаці** вилучити текст: «та Дорожного видавничого центру «Придніпров'я», текст: «об'єднаним профспілковим комітетом служб Державного підприємства «Придніпровська залізниця»» замінити на текст: «Дорпрофсожем», вилучити текст: «№17», текст «Додатки» замінити на «Додаток»;
- у **п'ятому абзаці** вилучити текст: «та Дорожного видавничого центру «Придніпров'я», текст: «об'єднаним профспілковим комітетом служб Державного підприємства «Придніпровська залізниця»» замінити на текст: «Дорпрофсожем», вилучити текст: «№18», текст «Додатки» замінити на «Додаток»;
- у **сьомому абзаці** вилучити текст: «та Дорожного видавничого центру «Придніпров'я», текст: «об'єднаним профспілковим комітетом служб Державного підприємства «Придніпровська залізниця»» замінити на текст: «Дорпрофсожем», вилучити текст: «№19», текст «Додатки» замінити на «Додаток».

У пункті 4.1.7 після тексту: «від структурного / виробничого підрозділу» додати текст: «, у якому він працює.».

Пункт 5.1.1 викласти у новій редакції:

- «Надавати матеріальну допомогу на поховання:
- залізничників – у розмірі розрахункової величини, збільшеної на коефіцієнт 2;
 - пенсіонерів-залізничників – у розмірі розрахункової величини, збільшеної на коефіцієнт 1,5;
 - членів сімей залізничників та пенсіонерів-залізничників (батьки, чоловік, дружина, діти, у тому числі усиновлені, а також особи, які перебувають під опікою або піклуванням працівника) – у розмірі розрахункової величини.

Зазначену допомогу у розмірі розрахункової величини надавати кожному члену сім'ї померлого (батькам, чоловікові, дружині, дітям, у тому числі усиновленим, а також особам, які перебувають під опікою або піклуванням працівника), який працює на залізниці, за їхньою заявою, але не пізніше 6 місяців з дати смерті.

Надавати при пред'явленні свідоцтва про смерть матеріальну допомогу на поховання одиноких пенсіонерів-залізничників представнику профспілки, де він був на обліку, або представнику Ради пенсіонерів-залізничників.

Розмір розрахункової величини переглядається та затверджується один раз на календарний (фінансовий) рік на період з 01 січня до 31 грудня спільним рішенням сторін за обов'язковим погодженням з АТ «Укрзалізниця» та визначається діленням суми нарахованого фонду основної заробітної плати штатних працівників на середньооблікову кількість штатних працівників Товариства за поточний рік (за даними статистичної звітності), збільшений на прогнозований індекс споживчих цін у середньому до попереднього року, який передбачений Прогнозом економічного і соціального розвитку України на наступний рік.

Станом на 01.01.2024 розмір розрахункової величини становить 8 790 грн., набирає чинності з моменту схвалення конференцією трудового колективу і не поширюється на попередній період.

До моменту затвердження розрахункової величини на наступний період для нарахування та виплати соціальних пільг та гарантій застосовується розмір розрахункової величини попереднього періоду.».

Пункт 5.1.3 вилучити.

Пункт 5.1.4 вилучити.

Пункт 5.1.5 вилучити.

У пункті 5.1.7 у шостому абзаці текст: «працівникам відомчої медицини» замінити на текст: «медичним працівникам структурних / виробничих підрозділів залізниці.».

У пункті 5.1.11:

- **у першому абзаці** вилучити текст: «Формувати дитячі поїзди без продажу квитків пасажиром у вагони, де їдуть діти.»;

- **другий та третій абзаци** вилучити та викласти у такій редакції: «Перевезення дітей працівників АТ «Укрзалізниця» для участі у дитячій оздоровчій кампанії в об'єктах оздоровлення АТ «Укрзалізниця», організованих філією «Центр оздоровлення та відпочинку»; дитячих спортивних змаганнях; корпоративних заходах соціального спрямування проводити згідно з Порядком організації на безоплатній основі перевезення дітей працівників АТ «Укрзалізниця.»;

- **четвертий абзац вважати третім:** текст: «Виділяти» замінити на текст: «За необхідності виділяти», текст: «автотранспорт» замінити на текст: «відомчий автотранспорт», вилучити текст: «відокремленим структурним підрозділом залізниці «Дніпропетровська автобаза», «за заявками теркомів. (Постанова конференції трудового колективу залізниці по колективному договору від 02.03.2010 року).».

У пункті 5.1.12:

- **у другому абзаці** текст: «мінімальної заробітної плати по Україні» замінити на текст: «125 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом,», вилучити текст: «—дирекції залізничних перевезень за рішенням комісії дирекції; непрацюючим пенсіонерам-залізничникам ІОЦ, автобази, ДФС, ДВЦ, ДТШ-1, ДТШ-2, управління залізниці та структурних підрозділів, приписаних на фінансове забезпечення НА,»;

- **у третьому абзаці** текст: «понад розмір мінімальної заробітної плати по Україні» замінити на текст: «понад 125 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом,», після тексту: «(Додаток №4)» додати текст: «у межах контрольних завдань (тимчасових контрольних завдань).».

У пункті 5.1.14 у першому абзаці текст: «Організаційними заходами щодо адресної підтримки соціально незахищених пенсіонерів-залізничників на Придніпровській залізниці у 2015 році» замінити на текст: «Організаційними заходами щодо адресної підтримки соціально незахищених пенсіонерів-залізничників на Придніпровській залізниці», затвердженими на поточний рік.».

У пункті 5.1.16 текст: «Подякою, Почесною грамотою начальника Придніпровської залізниці, годинником від начальника залізниці» замінити на текст: «Подякою директора регіональної філії «Придніпровська залізниця», Почесною грамотою Придніпровської залізниці, годинником від директора регіональної філії «Придніпровська залізниця», вилучити текст: «органів МВС на Придніпровській залізниці і інших».

Пункт 5.1.18 вилучити та замінити на пункт у такій редакції: «Виплачувати за наявності коштів та в межах контрольних завдань (тимчасових контрольних завдань) працівникам, пенсіонерам залізниці та членам їхніх сімей матеріальну допомогу на медичні та інші цілі за рішенням дорожньої комісії відповідно до діючого Порядку.».

У пункті 5.1.19:

- **у першому абзаці** текст: «Почесною грамотою, Подякою начальника Придніпровської залізниці» замінити на текст: «Подякою директора регіональної філії «Придніпровська залізниця», Почесною грамотою Придніпровської залізниці»;

- **у другому абзаці** текст: «мінімальної заробітної плати по Україні» замінити на текст: «125 відсотків прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом,», текст: «Почесною грамотою, Подякою начальника Придніпровської залізниці» замінити на текст: «Подякою директора регіональної філії «Придніпровська залізниця», Почесною грамотою Придніпровської залізниці»;

- **у третьому абзаці** текст: «Подяка начальника Придніпровської залізниці» замінити на текст: «Подяка директора регіональної філії «Придніпровська залізниця», текст: «Почесна грамота начальника Придніпровської залізниці» замінити на текст: «Почесна грамота Придніпровської залізниці».

У пункті 5.1.20 після тексту: «Дня донора і кроводачі» вилучити текст: «в дорожній станції переливання крові», після тексту: «донорської довідки,» вилучити текст: «виданої дорожньою станцією переливання крові,».

Пункт 5.1.23 викласти у новій редакції: «Надавати матері або батьку за кожну народжену дитину за їхньою заявою, при пред'явленні свідоцтва про народження дитини, але не пізніше 6 місяців з дати народження дитини, матеріальну допомогу в розмірі розрахункової величини, збільшеної на коефіцієнт 3».

Розмір розрахункової величини переглядається та затверджується один раз на календарний (фінансовий) рік на період з 01 січня до 31 грудня спільним рішенням сторін за обов'язковим погодженням з АТ «Укрзалізниця» та визначається діленням суми нарахованого фонду основної заробітної плати штатних працівників на середньооблікову кількість штатних працівників Товариства за поточний рік (за даними статистичної звітності), збільшений на прогнозований індекс споживчих цін у середньому до попереднього року, який передбачений Прогнозом економічного і соціального розвитку України на наступний рік.

Станом на 01.01.2024 розмір розрахункової величини становить 8 790 грн., набирає чинності з моменту схвалення конференцією трудового колективу і не поширюється на попередній період.

До моменту затвердження розрахункової величини на наступний період для нарахування та виплати соціальних пільг та гарантій застосовується розмір розрахункової величини попереднього періоду.»

У пункті 5.1.25 текст: «у зоні проведення антитерористичної операції» замінити на текст: «у період правового режиму воєнного стану в Україні, у зв'язку з військовою агресією проти України», текст: «100 тис. грн» замінити на текст: «згідно з діючим рішенням правління АТ «Укрзалізниця»,», вилучити текст: «(Постанова керівництва залізниці і президії Дорпрофсожу від 16.09.2014 №В.о.Н-32/82, №П-26-5г.)».

У пункті 5.1.26 текст: «пораненим у ході бойових дій в зоні проведення антитерористичної операції» замінити на текст: «які отримали поранення середнього та тяжкого ступеня з подальшою госпіталізацією до медичних закладів, у період дії правового режиму воєнного стану в Україні, у зв'язку з військовою агресією проти України в ході бойових дій», текст: «двох середньомісячних заробітків» замінити на текст: «згідно з діючим рішенням правління АТ «Укрзалізниця», на підставі заяви та відповідних підтверджуючих документів», вилучити текст: «(Постанова керівництва залізниці і президії Дорпрофсожу від 16.09.2014 №В.о.Н-32/82, №П-26-5г.)».

Пункт 5.2.1 викласти у такій редакції: «Надавати фінансову допомогу Дорожній Раді пенсіонерів-залізничників для організації та проведення благодійних заходів згідно з «Організаційними заходами щодо адресної підтримки соціально незахищених пенсіонерів-залізничників на Придніпровській залізниці», затвердженими на поточний рік.».

У пункті 6.1.1 текст: «Придніпровській залізниці на 2015 рік» замінити на текст: «регіональній філії «Придніпровська залізниця АТ «Укрзалізниця», затвердженими на поточний рік.», текст: «госпрозрахункових служб, дирекцій залізничних перевезень» замінити на текст: «за участі служб, структурних / виробничих підрозділів залізниці».

Пункт 6.1.2 викласти у такій редакції: «За рахунок виконання комплексних заходів з охорони праці поліпшувати умови праці працівникам.».

У пункті 6.1.3 вилучити текст: «929».

У пункті 6.1.4 у шостому абзаці після тексту: «колективного договору структурного підрозділу» додати текст: «/ колективного договору залізниці».

Пункт 6.1.6 викласти у такій редакції: «Забезпечувати спецодягом, спецвзуттям та іншими засобами індивідуального захисту працівників структурних / виробничих підрозділів управління залізниці (Додаток № 12), працівників структурних підрозділів залізниці, відповідно до переліків професій, передбачених колективними договорами структурних підрозділів».

У пункті 6.1.7 текст: «працівникам Дорожнього центру стандартизації та метрології, приписаного на фінансове забезпечення до господарської служби управління залізниці» замінити на текст: «та працівникам структурних / виробничих підрозділів управління залізниці».

У пункті 6.1.14:

- у першому абзаці вилучити текст: «при дорожньому учбово-методичному центрі з охорони праці», вилучити текст: «, але не більше 2 груп по 30 осіб на рік, за рахунок коштів залізниці, передбачених на охорону праці»;

- у другому абзаці текст: «до «Порядку навчання представників Дорожньої профспілки Придніпровської залізниці.»» замінити на текст: «до порядку навчання представників профспілки з питань охорони праці Дорпрофсожу.».

У пункті 6.2.1 текст: «на 2015 рік» замінити на текст: «по регіональній філії «Придніпровська залізниця», затвердженими на поточний рік.».

У пункті 6.2.5 після тексту «Брати участь у» додати текст: «спеціальному», текст: «фонду соціального страхування від нещасних випадків» замінити на текст: «регіональних підрозділів Пенсійного фонду України».

Пункт 7.1.1 викласти у такій редакції:

«Сприяті створенню корпоративної системи медичного обслуговування для працівників регіональної філії «Придніпровська залізниця», а також набуття ними членства у Філії Придніпровського регіону».

громадської організації «Лікарняна каса Львівської залізниці». (Постанова від 08.09.2023 № Н-32/15, П-12-242).».

Пункт 7.1.2 вилучити.

Пункт 7.1.3 вилучити.

Пункт 7.1.4 викласти у такій редакції: «Забезпечити господарське утримання:

- оздоровчих закладів;
- закладів культурного та спортивного призначення.».

Пункт 7.1.5 викласти у такій редакції: «Забезпечити у межах контрольних завдань (тимчасових контрольних завдань) проведення поточного і капітального ремонтів з залученням колективів структурних / виробничих підрозділів залізниці, придбання обладнання та інше:

- оздоровчих закладів;
- закладів культурного та спортивного призначення.».

Пункт 7.1.6 вилучити.

Пункт 7.1.7 вилучити.

У пункті 7.1.8:

- у першому абзаці текст: «і працівників медичних закладів, які обслуговують залізничників,» вилучити;
- другий абзац вилучити повністю.

Пункт 7.1.10 вилучити.

Пункт 7.1.11 вилучити.

У пункті 7.1.12 текст: «залізниці у 2015 році.» замінити на текст: «залізниці», затверджених на поточний рік.».

Пункт 7.1.13 вилучити.

Пункт 7.1.14 вилучити.

У пункті 7.1.17 другий абзац вилучити повністю.

Пункт 7.1.20 вилучити.

Пункт 7.1.22 вилучити.

Пункт 7.1.23 вилучити.

Пункт 7.1.24 вилучити.

Пункт 7.1.25 викласти у такій редакції: «Виділяти кошти в межах контрольних завдань (тимчасових контрольних завдань), на придбання новорічних подарунків для дітей працівників залізниці віком до 14 років.».

Пункт 7.1.27 вилучити.

Пункт 7.1.28 викласти у такій редакції: «Організувати та проводити культурно-масову роботу серед працівників залізниці, у тому числі огляди самодіяльної народної творчості трудових колективів залізниці. Фінансування заходів проводити у межах контрольних завдань (тимчасових контрольних завдань) згідно з кошторисом на підставі спільної постанови Адміністрації та Дорпрофсожу. (Постанова керівництва залізниці і президії Дорпрофсожу від 17.06.2010 року №Н-32/105, №П-48-11г).».

Пункт 7.1.29 вилучити.

У пункті 7.1.30 вилучити текст: «, та студентам залізничних вищих навчальних закладів згідно з програмою «Молодь залізниці». (Постанова конференції трудового колективу залізниці по колдоговору від 26.02.2009 року)».

У пункті 7.1.31 текст: «Виділити» замінити на текст: «Щорічно виділяти», вилучити текст: «ДФСК «Локомотив»».

У пункті 7.2.1 текст: «залізниці» замінити на текст: «регіональної філії», текст: «7 тис.грн.» замінити на текст: «10 тис. грн.».

Пункт 7.2.2 вилучити.

Пункт 7.2.3 вилучити.

У пункті 8.1.5 текст: «Черговики» замінити на текст: «Працівники, котрі перебувають на квартирному обліку».

Пункт 8.1.6 вилучити.

У пункті 9.1.1 текст: «Дорожньому, територіальним комітетам профспілки та первинним профспілковим організаціям» замінити на текст: «Дорожній та первинним профспілковим організаціям».

У пункті 9.1.2 вилучити другий абзац.

У пункті 9.1.3 після тексту: «корпоративною мережею LOTUS NOTES» додати текст: «системами електронного документообігу «Мегаполіс»».

У пункті 9.1.4 текст: «профспілковим органам» замінити на текст: «профспілковим організаціям, які входять до складу Дорожньої профспілкової організації Придніпровської залізниці».

У пункті 9.1.5 після тексту: «внесків та їх» додати текст: «безоплатне», після тексту: «профспілкових організацій» додати текст: «членами якої вони є».

У пункті 9.1.6 текст: «Звільняти» замінити на текст: «Увільняти», після тексту: «трудовами колективами» додати текст: «залізниці», текст: «колективу залізниці» замінити на текст: «колективів структурних / виробничих підрозділів або залізниці», текст: «за рахунок коштів структурних підрозділів» замінити на текст: «за основним місцем роботи».

У пункті 9.1.7:

- у першому абзаці текст: «своїх профкомів» замінити на текст: «профспілкової організації, членом якої є працівник», після тексту: «від фонду оплати праці» вилучити текст: «з віднесенням цих сум на валові витрати».

У пункті 9.1.8:

- у першому абзаці текст: «профспілкових органів» замінити на текст: «профспілкових організацій, які входять до складу Дорожньої профспілкової організації Придніпровської залізниці»;

- у другому абзаці текст: «профспілкових органів» замінити на текст: «профспілкових організацій, які входять до складу Дорожньої профспілкової організації Придніпровської залізниці», текст: «б календарних днів» замінити на текст: «3 календарних днів».

У пункті 9.1.9

- у першому абзаці текст: «профспілкових органів» замінити на текст: «профспілкових організацій, які входять до складу Дорожньої профспілкової організації Придніпровської залізниці»;

- у другому абзаці текст: «профспілкових органів» замінити на текст: «профспілкових організацій, які входять до складу Дорожньої профспілкової організації Придніпровської залізниці», після тексту: «премії за виконання виробничих показників» додати текст: «відшкодування 100% членських внесків до філії Придніпровського регіону громадської організації «Лікарняна каса Львівської залізниці»;

- у третьому абзаці текст: «профспілкових органів» замінити на текст: «профспілкових організацій, які входять до складу Дорожньої профспілкової організації Придніпровської залізниці».

У пункті 9.2.1 після тексту: «транспортних будівельників» додати текст: «України».

У пункті 9.2.2:

- у першому абзаці після тексту: «транспортних будівельників» додати текст: «України»;

- у п'ятому абзаці текст: «своїх профкомів» замінити на текст: «профспілкових організацій, членом якої є працівник».

У пункті 10.7 текст: «в газеті «Придніпровська магістраль» замінити на текст: «у корпоративній інформаційній мережі».

Вилучити додатки до колективного договору:

Додаток № 9 Положення про порядок оплати за проживання у гуртожитках Придніпровської залізниці (п. 5.1.4);

Додаток № 11 Норми безоплатної видачі спецодягу, спецвзуття та засобів індивідуального захисту інженерам з приймання локомотивів (вагонів) у депо (п. 6.1.6);

Додаток № 17 Перелік професій працівників Дорожнього видавничого центру «Придніпров'я», котрим за результатами атестації робочих місць встановлені щорічні додаткові відпустки за роботи зі шкідливими та важкими умовами (п. 4.1.6);

Додаток № 18 Перелік посад працівників Дорожнього видавничого центру «Придніпров'я», котрим за результатами атестації робочих місць встановлені додаткові відпустки за особливий характер праці у розмірі 4 календарних днів (п. 4.1.6);

Додаток № 19 Перелік посад керівного Дорожнього видавничого центру «Придніпров'я», для яких застосовується ненормований робочий день з наданням щорічної додаткової відпустки за особливий характер праці тривалістю 4 календарних дні (п. 4.1.6);

Додаток № 20 Норми безоплатної видачі спецодягу, спецвзуття та засобів індивідуального захисту працівникам Дорожнього видавничого центру «Придніпров'я» (п. 6.1.6);

Додаток № 22 Положення про забезпечення пільговим харчуванням працівників Придніпровської залізниці під час виконання ремонтно-колійних робіт (п. 3.1.21).

Директор регіональної філії
«Придніпровська залізниця»



Голова Дорожньої профспілкової організації
Придніпровської залізниці



Андрій ЛЕЙКО

Всього в цьому документі пронумеровано,
прошити та скріплено печаткою

8 аркушів *(всіх аркушів)*

О В С а В е ш к о

